
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4
57387502/Raimundo Nonato Gonzaga da Silva (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 22/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95635

PORTARIA Nº 439/2010-GP DE 20/04/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de           nº 31232 
de 13/08/2008;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 28 de setembro de 
1991,                     e considerando Ofício 231/2010-GP/
FUNCAP; considerando o Processo 2010/24748 e Autorização 
59/2010 para prorrogação dos Contratos dos Servidores 
Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justificam a 
permanência dos mesmos;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 6 (seis) meses os Contratos 
Administrativos de Servidores Temporários, nos termos e 
prazo da Lei Complementar nº 07 de 28 de Setembro de 1991, 
conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 20/04/2010
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

ANEXO PORTARIA Nº 439/2010-GP DE 20/04/2010

Nº Identificação do Servidor Cargo 
Ocupado Matrícula 06 meses 12 meses

01 ADRIANO MARTINS DO AMARAL Monitor 57222738/ 1 07.06.2010 08.12.2010

02 AILY KARINE LIMA DOS SANTOS Monitor 57221276/ 1 02.05.2010 03.11.2010

03 ALDIR SILVA BARROS Monitor 57221292/ 1 02.05.2010 03.11.2010

04 ALEX TRINDADE BARROS Monitor 57221477/ 1 17.05.2010 18.11.2010

05 ALINE GUIOMAR DE OLIVEIRA CECILIA Monitor 57221476/ 1 17.05.2010 18.11.2010

06 ANA CLAUDIA DE SOUZA OLIVEIRA Tecnico Social 57221246/ 1 02.05.2010 03.11.2010

07 ANDERSON SILVA PINTO Agente de 
Portaria 57222683/ 1 23.05.2010 24.11.2010

08 ANTONIO CARLOS BEZERRA DA SILVA Monitor 57222740/ 1 07.06.2010 08.12.2010

09 ATREU CIRIACO BAENA NETO Advogado 57222681/ 1 30.05.2010 01.12.2010

10 BRUNO TRINDADE PEREIRA Monitor 57222680/ 1 24.05.2010 25.11.2010

11 CARLOS MICHEL FERRAO SANTOS Tec 
Enfermagem 57221257/ 1 02.05.2010 03.11.2010

12 CASSIO LAFAETE FERREIRA LOPES Motorista 57222739/ 1 08.06.2010 09.12.2010

13 CECILIA CLAUDIA DE FREITAS 
TEIXEIRA Advogado 57176495/ 4 31.03.2010 01.10.2010

14 DANIELE DE SOUZA TORRES Tecnico Social 57221301/ 1 04.05.2010 05.11.2010

15 ELTON FRANCISCO SILVA E SILVA Monitor 57222743/ 1 26.05.2010 27.11.2010

16 ERIVAN ELIAS ASSEF Monitor 57222909/ 1 22.06.2010 23.12.2010

17 EVALDO ALVES RODRIGUES Monitor 57221320/ 1 08.05.2010 09.11.2010

18 EVANILDO DO SOCORRO MERCES DE 
CRISTO Monitor 55588645/ 3 23.05.2010 24.11.2010

19 EXPEDITO CARVALHO DA SILVA Monitor 57221327/ 1 12.05.2010 13.11.2010

20 FRANCISCO DAS CHAGAS DA ROCHA 
SANTOS Monitor 55587919/ 2 09.05.2010 10.11.2010

21 GEDEAN GOMES DOS SANTOS Monitor 57221069/ 1 14.03.2010 15.10.2010

22 GENEILSON DOS SANTOS LINHARES Monitor 57221044/ 1 14.03.2010 15.10.2010

23 GILSELY LUCIA SILVA E SILVA Monitor 57222745/ 1 26.05.2010 27.11.2010

24 GLAYDISON DO NASCIMENTO SILVA Monitor 57221439/ 1 16.05.2010 17.11.2010

25 HYDEKEL PINTO DA SILVA Monitor 57221277/ 1 02.05.2010 03.11.2010

26 IZAIAS BARROS DO NASCIMENTO Motorista 55588543/ 1 02.05.2010 03.11.2010

27 JANIO DE JESUS DA SILVA Monitor 57221266/ 1 02.05.2010 03.11.2010

28 JOAO BATISTA FERREIRA SOUSA Monitor 57222817/ 1 30.05.2010 01.12.2010

29 JOAO DE OLIVEIRA ROCHA Monitor 57221297/ 1 10.05.2010 11.11.2010

30 JOELMA ALVES BANDEIRA Ag. Artes 
Práticas 57220839/ 1 04.03.2010 05.10.2010

31 JONATHAS ABRAAO LEVY DE ISRAEL 
MONTEIRO Monitor 55589682/ 2 18.05.2010 19.11.2010

32 JOSE MARLON VIANA ALMEIDA Monitor 57221314/ 1 08.05.2010 09.11.2010

33 JULIA GOMES DE ARAUJO Monitor 57221326/ 1 15.05.2010 16.11.2010

34 JULIANA ERIKA DA SILVA SIQUEIRA Ag. Artes 
Práticas 57222868/ 1 06.06.2010 07.12.2010

35 JULIO CEZAR CASTRO FROES Monitor 57222749/ 1 09.06.2010 10.12.2010

36 KARINE DE OLIVEIRA CECILIA Monitor 57222679/ 1 22.05.2010 23.11.2010

37 KLEBER SILVA BARBOSA Monitor 57221492/ 1 18.05.2010 19.11.2010

38 LEO SAMARONY SILVA Monitor 57221298/ 1 10.05.2010 11.11.2010

39 LEONARDO ANTONIO GARCIA 
TEIXEIRA Monitor 57222678/ 1 22.05.2010 23.11.2010

40 LIGIA MARIA SOBRAL NEVES Advogado 5260612/ 2 30.05.2010 01.12.2010

41 MAGNO DE AQUINO MAIA Monitor 57221304/ 4 02.05.2010 03.11.2010

42 MAIKO JOSE UCHOA FERREIRA Monitor 57221311/ 1 08.05.2010 09.11.2010

43 MANOEL THADEU ALVIM DA SILVA Monitor 57222871/ 1 13.06.2010 14.12.2010

44 MARIA APARECIDA DA SILVA Monitor 57222869/ 1 30.05.2010 01.12.2010

45 MARIA DE FATIMA DA SILVA RIBEIRO Ag. Artes 
Práticas 55588899/ 2 30.05.2010 02.12.2010

46 MARIA LUIZA BARROS DE LIMA Monitor 57222677/ 1 23.05.2010 24.11.2010

47 MARTINHO WASHINGTON CLEK POLARI 
DE SOUSA CASTRO Monitor 57221253/ 1 02.05.2010 03.11.2010

48 MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES Monitor 57221302/ 1 09.05.2010 10.11.2010

49 MAURO SERGIO GOBIRA LOBO Monitor 57222682/ 1 31.05.2010 02.12.2010

50 MICHERLE PEREIRA SILVA Monitor 57221270/ 1 02.05.2010 03.11.2010

51 NORTHON CEZAR SILVA DAS NEVES Monitor 5857074/ 2 20.06.2010 21.12.2010

52 OLAVO ALMEIDA BITENCOURT 
MONTEIRO Monitor 57222750/ 1 08.06.2010 09.12.2010

53 OZIMAR SANTOS DA SILVA Monitor 57221303/ 1 09.05.2010 10.11.2010

54 PAULO ALEXANDRE DA LUZ SANTOS Monitor 57221467/ 1 17.05.2010 18.11.2010

55 PAULO RONALDO DE SOUZA OLIVEIRA Monitor 57221328/ 1 02.05.2010 03.11.2010

56 RAQUEL MIRANDA DA SILVA Monitor 57222870/ 1 30.05.2010 01.12.2010

57 RENATA FERREIRA SALDANHA DE 
OLIVEIRA Psicólogo 57220732/ 1 31.03.2010 01.10.2010

56 RENE MAYSON RODRIGUES Monitor 57221324/ 1 09.05.2010 10.11.2010

59 RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA Monitor 57222803/ 1 24.05.2010 25.11.2010

60 RILDO DO AMARAL VIEIRA Monitor 57221300/ 1 11.05.2010 12.11.2010

61 ROGERS CASSIO MONTEIRO ALMADA Monitor 57222764/ 1 09.06.2010 10.12.2010

62 ROSICLEA XAVIER DA SILVA Ag. Artes 
Práticas 57221438/ 1 15.05.2010 16.11.2010

63 RUBENILSON BARBOSA CORREA Monitor 57222741/ 1 10.06.2010 11.12.2010

64 SARA GOMES BARBOSA Tecnico Social 57221295/ 1 02.05.2010 03.11.2010

65 SEBASTIAO PROGENIO DO AMARAL Monitor 57221318/ 1 08.05.2010 09.11.2010

66 SILVIO CESAR SEGADILHA LEITAO Monitor 5761530/ 2 16.05.2010 17.11.2010

67 TATIANA SOUSA DE CASTRO Monitor 55589685/ 2 17.05.2010 18.11.2010

68 TAYSE LEILA DA SILVA OLIVEIRA 
BOTELHO Monitor 57222744/ 1 26.05.2010 27.11.2010

69 TIMOTEO PEREIRA BRITO GOMES Monitor 57221262/ 1 02.05.2010 03.11.2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95731

PORTARIA: 0369/2010
Objetivo: Complementação de Diária, em razão do 
acompanhamento à adolescente custodiado no CIAM/Belém, 
ouvido em audiência no dia 20/01/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32127181/Ângela Eneida Horta Costa (Assistente Social) / 1.0 
diárias (Completa) / de 20/01/2010 a 21/01/2010
541807271/Elias Cunha Alcântara (Monitor) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 20/01/2010 a 21/01/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95767

PORTARIA: 0370/2010
Objetivo: Complementação de Diária, em razão de 
assessoramento jurídico à unidade CIAM/Marabá ocorrido no 
período de 13 a 18/04/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52606122/Lígia Maria Sobral Neves (Advogado) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 16/04/2010 a 18/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95774

PORTARIA: 0371/2010
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescentes custodiados no CESEBA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51033554/Aldiene Maria Ferreira Sousa (Assistente Social) / 
5.0 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 01/05/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95781

PORTARIA: 0372/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/Belém 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541965591/Jerusa Matos da Silva (Assistente Social) / 2.0 
diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010
571923841/Jorge Cledson Pereira da Silva (Monitor) / 2.0 
diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95813

PORTARIA: 0375/2010
Objetivo: Conduzir técnico do CESEF p/ realizar visita domiciliar 
e institucional
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919151/Carlos Alberto Mendes da Costa (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/04/2010 a 13/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95834

PORTARIA: 0376/2010
Objetivo: Realizar acompanhamento técnico à adolescentes 
custodiados pela FUNCAP em tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94


